Assuerātis. c Ah ah Interiectio ē s̄ctis. d Me m. q. i. c. Mira affectio. Nā lachrymē nō sinūt finire sensum. e Quid cre. Aut cui credas: fides: aut p̄sonē q̄litare seruat si quis p̄sona est: cui credat: aut ipsi rei q̄litare: si ea res credi tur in qua fallere: cui creditur: aut non potest: aut nō debet. hīc ergo mire in vtroq; q̄ fidē dicit nullā ēē & in p̄sona: &

Tertius Sctus

in re: qd Vir. trāstulit
breviūsq; dixit. Nuf
q̄tura fides. hoc ē nec
in re: nec in p̄fona. Et
hic ipse in Heautont.
Proh Iuppiter vbi nā
est fides. f. Nīm
Eſchinū. Nām vitā
ἔλαττικος. oia:
quia fetus i pedit ver
ba. doest aut hoc fecit
se: vel quod tale est.

g Site erant. Site po
lite: nam sitū est quic
quid in loco suo possi
tū non evertitur.

h Qui se in suo gre
mio posturū puerū.
Puerū dixit: si puer
nasceret: nō quia ma
re nāsci dīuinabat. dī
uinabat ad votū: et
go cupientis rettulit
puerū: nō quia neces
se esset mare nāsci: &
hec oia magno stupo
re dicunt ad exagger
andā perfidiā illius
cui credit: & dolores
eorū qui crediderunt.

i Hera lachrymas
omite zē. Hinc Vir.
Non lachrymis. h. t. e
s. i. Sentit aut non la
chrymis agendū: vbi
consilio opus est.

k Porro prospice.
Porro in reliquū dein
de vel in futurū. porro
rō cū ordinis: & tē
poris adverbium est.
non coniunctio.

l An mi hō san^o ne
es: Hoc ex p̄fona nu
trici legendū est: illa
em dissimulādā rem
purat. m. Pro
meus. an proferendū
hoc tibi videf tua fa
ma & Gnate vita. f.
ubi em crimini erit vi
tata esse filiā. illi etiā
oberit: & vtrū vitam
salutē dicit. n In
dubiū. In periculum.
o Fateat. Vitiaffe si
liā: & cōplexio dipleu
ros oratoria: in q̄ qd
tēferis tollis cogenit:
q̄: qd ex altera pte sit
hoc est cōticere.

p Qua ppter quoq;
pa. Cōgrue: & p p̄fo
na: & p m̄lere. hoc dī
ctū est. cāq; in malis
cōstātē eē demōstrat.

q Nō facō. Nō faci
am dixit. p non tacebo: q̄si tacere aliquā actionē habeat: sed
thoralis significatio est: & cōis oib⁹ sicut aduocatū dicim⁹
male fecisse quū tacuerit. r Peiore in lo. zē. Satis argute
poeta inter Geiā: & Sofratā snias ex prurbatōe facit: quasi
in q̄ nūc ista esset cā nihil umēdū. s Primū indotata est.
Rō subiecta est quū & idotatā pauperē mō dicit. t Tū
q̄ secūda dos. e. e. Videlicet dari p virgine nuptū: & in crea

Me miseram q̄ credas iam: aut cui credas nostrum

Eſchinam: nostram vitam omnium: in quo nostrę spes

Opesq; sitæ omnes erāt: q̄ sine hac iurabat vñū nunq̄;

Victurum diem: qui se in sui gremio positurū puerum

Dicebat: patrem ita obsecraturum: vt liceret sibi hanc

In vxorem ducere. Ge. hera lachrymas omitte. ac potius

Quod ad hanc rem opus est porro prospice. patiamur

Ne an narremus cui piā. So. an mi homo san^o ne es: an

Hoc proferendum tibi videtur esse vsquam?

Ge. mihi quidem non placet. iam primum quidem illū

Alienū animo a nobis esse res ipsa idicat. nūc si hec palā

Proferē: ille inficias ibit. fat scio: tua fama: & gnate vita

In dubiū veniet. tū si maxime fateatur quū amet aliam

Non est vtile hanc illi dare: qua propter quoquo pacto

Tacito est op^o. So. ah mī megentiū nō faciā. Ge. qd ais:

So. proferam. Ge. hem mea sostrata vide quā. rē agas:

So. peiore in loco nō pōt res esse: q̄ in q̄ nūc sita est.

primū indotata est: tū p̄terea quę secunda dos ei erat

Perijt. p virgine nuptum dari nō pōt. hoc reliquū est.

Si inficias ibit: testis est mecū annul⁹: quē ipse amiserat.

Postremo quando ego cōscia mihi sū a me culpam esse

Hanc. pcul: neq; p̄ciū: neq; rem vllā intercessisse: illam

Aut me indignam geta experiar. Ge. quid istuc?

Accedo vt melius dicas. So. tu quantū potes abi: atq;

Hegioni cognato hui⁹ rem omnē narrato ordine. nā is

Nostro simulō fuit sūm⁹: & nos coluit maxime Ge. nā

Herde ali⁹ nemo respicit nos. tu p̄pera mea cātara curre:

Obstetricē accerſe: vt cū opus sit ne in mora nobis siet.

distinctio est: & enim
erit his subaudiendū.
dari aut nuptū nō p̄t
iungendū: sed p vir
gine dari nuptū disti
guendū est: vt p̄vrgi
ne. i. virgo: vt nūc pla
ne est p noua. i. nouat
het ego nec ego ince
p virgine nubere p̄t:
nō virgo: q̄a vitia
est: nec p̄virgine: qua
res diffamata est.

v Sin inficias ibit:
Sin negabit. x Tes
tis ē mecū annulus:
locutio hec sic capien
da est: hoc est annul⁹
p me testis: vel sican
nulus mecū testes su
mus: sed mel⁹ quod
supra. y Postremo
qu. e. zē. Qñ pro quā:
vel quā pro quidē.

3 Neq; rē vllā. Hoc
est iter nūcū: pactū:
donū: aut promissū.
& hñ totum excreat
ue dixit: vt alii facino
re abhorreat. a Il
lā. Filia. i. experiar. a
pud iudices agā.

b Quid istuc. Vera
hū est egere cōsentien
us. q. d. quid resistat.

c Accedo: vt mel⁹
dicas. Id est vt conſen
tiam: veluti mel⁹ pos
tēs sis dicere.

d Quantū potes.
Id est cito abi. e At
q; Egioni. Apud Me
nandriū Sofratē fra
ter inducitur. f Hui⁹
silię sug. Sug. f. Sim
lus: nom̄ p̄ris pudicę
diminutiua a Simor
vel Simone: & nota
nomen in palliata fa
bula latine diminuti
uum. g Simulo
fuit sum⁹: an ad co
gnatū: an ad amicū
refertur. An absolute
ponitur: vt in Eunu
cho. Plurima salute
summum suum imp
tit Gnato.

h Et nos coluit ma
xime: & miserabilis
coluit dictum est qua
si diceret colit. Vir. p̄t
caput. h. i. p. q. p. a. f.
Colere enim & maio
ribus & minorib⁹ con
uenit: Vt post habita
coluisse Samo. Nos:

monosyllabum finit: vultuosam exprimens pronuntiauo
nem. i Tu mea Cantara tristis: ac serie foramine blandi
mentum est. Mea potius q̄ pronomen possessiuū: deſt cū
cara: vel quid tale: quo addito pronomen statet mea.

k Curre Mire dictum est ancille. Curre.
l Vt cum opus sit. Id est cum adesse coepit parus. Ne
in mora nobis siet: locutio qualis supra.

Ispertj. Chesiphonē filiū audiuit. Hic ostēdit q̄. sciri hoies: ac recti: & honesti: tenaces vel ridiculi sunt: vel odio habentur quoquo accesserit. Magno autem affectu: & quasi exclamantis addidit filium:

do. f. Vbi ego illū querā. e. a. Non ille: sed abductū esse: quasi adhuc culpa non sit illius. g. In ganeū. Veteres ganeū meretricū: bernā dixerūt: sit in terra: non vt coenaculo superius.

Demea Secum.

Dispertj. Chesiphonem audiui filium Vna affuisse in raptione cum Eschino

Id misero restat mihi mali: si illum potest Qui alicuius rei est: etiam eum ad nequitiam abducere. Vbi ego illum quaeram: credo abductum in ganeum. Aliquo: persuasit Eschinus ille impurus. sat scio. Sed e cum sy: um video tre hinc, scibo vbi fiet. Atq; herde hic de grege illo est. si me senserit Eū quaritare nūq; dicet carnis ex, nō ostēdā me id velle.

vñ taberna: quā si trahea a validioribus dicta trabibus: quibus supra suspēsa sunt. h. Persuasit ille impurus. Suadem? scilicet: persuademus difficulta: & luader: faciens est persuadere, persificientis. i. Impurus. Pro improbo ponitur apud Terē. & hic q̄q; excusa: a volūtas ē Chesiphonis: cui a maiore fratre & improbo in gesta sit persuasione negtia. k. Sed ecce Sy rū ire vi. Ire & abire: & venire significat. l. Ire video. Ire p venire: vt. Nec vero eadem: nec sum legat euntē. m. Atq; her de hic de grege figura

Hic de grege illo est: ordo vel honorū: vel malorū grex dicit: & grauiū: vt eques ter ordo: senatorius ordo. Etiam grex vel honorū: vel malorū est: vt Cice. In his bonis gregib; oēs aleatores: oēs impudicūq; versant. n. Quaritare. Instāter querere. o. Carnis ex. p. ganeo positū ē. p. Nō ostēdā me id. v. scire vbi sit.

quasi causam reddere: cur dixerat disperit. a. Vna fuisse raptione cū Eschino: economia in q̄ ostenditur: quā nō commoebitur Demea ipsa re cōperta: cū ex parua rei suspitione tātū se afficiat. Raptio autem ad personā referatur. Rapina ad rē. Raptus ad stuprū: si proprie volumus loqui. b. Id misero restat. Pene restat: itā q̄ tam summum malum: sit Eschinum esse corruptum: et misero mihi quasi q̄ nihil nesciat: nihil curante Mitione. c. Illū si potest Non dubitat velle: & ideo dicit potest. d. Qui alicuius rei. Recte: cū hoc supra dixit: non fratē rei dare operā ruri: esse parū ac sol-rū. e. Eū cū ad nequitiam abducere. Quasi mutū dixit nō vocare: sed abducere: ductum: cū volentes: sed abducimus inuitos. Neq; tū em proprie libidinosa inertia dicta est: quod nihil queat: nulliq; rei apta sit: vnde & nugg q̄ nihil agant. vel nō agē

Syrus Seruus. Demea Senex. Mnem rem mō seni q̄ pacto haberet enarramus Ordine. nihil q̄q; vidi lætus. De. proh luppit Hominis stultitiam. Sy. collaudauit filium

ordine bene quia sim pliciter faceret. Falax autem & capiosus narratio est quod timemus fateri. b. Nihil quequam vidi lætus: quartum parcon. c. Hominis stultitiam. Scyga lætā igno rans vbi Eschin' sit. d. Collaudauit filium. Plus additum est: non enim solum non accusauit: sed & collaudauit. e. Disrupor. Mre hū enim verbis cōmouetur collaudauit: & egi: gratias: & vit

Mnē rem modo tē. Hic Syrus Chesiphonē apud Demeā commendat: & Eschinū simul: ac Mitionē: qui illi suppeditat superius probro profequitur. a. Quo pacto se habere enarramus ordine. Hoc recte quia dixerat Mitioni sic Quicquid est volo scire: a q̄ hominē cōuenire si apud forū est: & enarramus pro enarramus. Vt Omnis humo. simat Neptūna trōia: &

Tertius Actus

de auxilium stomachi referat. f Argentum enumeravit. C. r. Quid est. Cur tu his verbis sumptum suggeris. g Id distributum sane ex sententia. Distributum in diuersa distributum. i. distributum per pulmentaria. h Hunc mandes si quod recte: curatum velis. Ironia est maioris stomachi: quia ille dixit ex sua distributum: ut indicat Demea non distributum. dila pidatum. Sic alibi. Columen familie bone cultos salie. i He Demea. He iterum est comoti: & quasi perculsi re subita & noua. k Quid agit? Blandientis est. Non interrogatis: ut alibi: Quid sit. quid agit? l Nequeo mirari satis: Mira sunt & illa: que vehementer praua sunt: & ideo mirari pro horrere & reprehendere positum est: & ratione dixit malum: cum non sit ratio nisi bona: sed sic loquitur populus. m Est herde inepta. Hoc ad senem. n Ne dicam dolo. Ne mentiar. o ex contrario dicere videtur: sed ut sedulo dicam. p Atque absurda. In epet. est stultum. Absurdum quod est stultum est: & in ipia stultitia diuersum. & quasi repugnans sibi: sic ergo locutus est ut videatur ineptam rationem ad Eschinum referre. Absurda ad Mitonem: quem tam fieri stultum contra: ratio senectuti est. p Cogitatum istum maximum. Diastole: quia errant alii non maximum: ut contrario Argenti quoniam maior. Nam istum quod ait dicitur est: videtur enim ostendere dignum quem dicat. q In aqua finito ludere paulisper. Sic ostendit bene obsonasse: quoniam attulit pisces: non ludat piscis: nisi viuus. r Volo prius Superbe & pro auctoritate non dicit oportet: sed nolo: subaudi. ut enim purgari eum: et nihil ex mora corruptelae ac cessus pisci ex eo ostendit: quod ait ludere: h est viuus: & non leuius viuere: non ei die natare: quod etiam possunt languidi pisces. Ipe in super plane fecit quid sit purgari dicendo exoffabatur. Purga igitur ex omnia significat: non ut quidam exoffabatur: comedatur. s Mihi quidem non placet. Plus hoc ad senem: & vide quod totum superbe: & confidenter dixerit: ob amicitiam omnium domino: excepto vno Demea: quem tamen de illis contemnit. t Salsamenta. Hoc ad discipulum: Salsamenta: aut salis pisces sunt: aut laridum: Salsamento hinc Stephanio: in tota con-

moedia opera danda est: ut stomachetur Demea: excepto quod se ipse in sine commutat. hec ergo causa est: quare Syrus quod illi obicit magnifice inferens seruitur luxuriosum licentem: seruitur: presertim qui adolescentium pedagogus fuerit. v Vult studio ne. Aur ordo est: utrum ne: aut est parecon tertium: aut vtro per eclipsum accipitur. q. d. vtrum est: aut vtrum versum est. Quod qui accipit vtrum studio ne. subdistinguat & se parte a sequentibus necesse est: aut vtrum superuacuum est: aut ne: aut certe. figura est per vtrum ne. Studio ne id sibi habet: si suus laudat filium. x Laudi putat. Quia decipit. y Si periderit gnatum. Et magno auctore: non dixit Eschinum & mire non addidit cuius natum. z Veh misero mihi. Hoc est: quod supra dixit: egre alienus non sum. a Videre videor iam illum diem: illum dixit: quod si quendam tristem ac funestum. b Quod aut pedes est videre. Hoc suspexit poeta de illo in syro perulgato ancile: lego dico quod aut pedes non videtur: colis: scruat plagas. c Sed etiam illa que futura sunt. Magis notanda est affectio: si quod maxime laudet quod maxime caret. d Quid isteciam penes vos psaltria est. dicendo istec: ostendit iam dudum se hac indignari. e Est iam inus. Ut illi confidens castus. f An domi est habitus. Proprie quia habet vxor dicitur. & haberi mulierem quod coit. g Credo ut est dementia. sic in Eunuchis ea se intendit esse: ut est dementia: & noxiatum casus esse potest: & ablatiuus: si ablatiuus: praedixit: aut quid tale sub audimus: sed melius nominatiuum accipimus casum. h Incepta lenitas patris: & facilitas praua: lenitas ad permittendum: facilitas ad ignoscendum: sic quod dam: sed ego lenitate ad Mitonem refero: quod hec leniter patris: facilitate ad eschinum cuiusque per licentiam facilitas datur. Pravi autem est: quod & implet faciem. Malum quod alios tantum. i Fratris mei quidem me pudet piget. pudet in his que turpiter facti: piget in his que cum dano ac malo: pudere etiam ad dedecus: pigere ad dolorem referunt: pudet quod turpe est: piget quod dolet. k Nimum inter vos Demea nunc enim redditum est: quod supra diceba-

rut & preterea repetēdo nim. ū confirmavit superius: dictū non soluit. I Tu quantus. Id est quātulūcūq. m Nihil nisi sapientia. R. dicitur prius addiditū nihil: q̄ quicq̄ laudis nomine: deinde si sa- piens dixit: et: non tā ta esset in ūso.

sed stultus. Nihil nisi sapientia es. ille sō niū: nec tu sapiēs. Sed sapientia nec ille sōnicu- losus: sed somn. ū. hy perbole. n Sineres illū tuū. Ab argumē to fabule reperit.

o Sinerē. Ironicos interrogat: p To- tis sex mensibus: To- tis quasi longi sint id est integri: vt ne vnū quidē diē miū? a sex mensibus sciat: q̄ coe- pturus sit fil. nūmis comica: et moralis af- sentatio. q Quā il- le q̄cūq̄ coeperit. Mul- tū dixit: & an sex mē- ses & olfecisset: & pri- us q̄ coeperit: nō olfe- cit: & totum ridicule.

Nā qd olfecisset: qui nōdū quicq̄ scire coe- pisset: cuiusq̄ narib⁹ nihil obiectū fuisset: Nā iō nāres a nārica- redictē sunt: q̄ nos odoratu doceant pre- sto & ppe esse quod adhuc oculi nō vidēt.

r Vigilantiā tuā tu mihi narras. Id est q̄ maxime scio. s Sic fiet mō: vt nunc est. nō dicit qui: sed respō- ce ad argumētū: & vi- debis hęc operantē De- meā. t Vt quisq̄ suū vult esse ita est. Hęc sententię semper sunt hypbolice. & p- psonis dicit. Plau. m- mulate glosō. Nimitā ē miseria nimis p̄chrū esse hominē.

v Quid: Eū vidisti h. qd cū. intēū interro- gatiōis futurę de per- sona. Sic in heau. Sed Syrū qd ne mecum. x Tuū ne. f. Hoc cla- retuū ne filiū. Moris est: vt qui cogitat qd respondeat interroga- tione remoret.

y Abigā h. r. Ve pe- tudē dixit Abigā: nō vt hominē mittam. Abigam: hoc lentius & abigam dixit vn- de ab. ctōres dicti sunt. Cce in Ver. Quarū greges istū abi- gendos curat. z Iam dudū aliquid. r. Hoc clare aliqd ru- n agere arbitror. b plus est: q̄ illic ē: vult em̄ cū laude et⁹ lo- qui: vt supra rei dare operā: ruri esse paratū: ac sobriū: & age- re proprie dixit: nā ab agendo ager dicit⁹ est: q̄ in eo multa agenda sunt. a Quē egomet p. Mutata p̄positione: nō

deduxi: sed produxi dixit. i. porro duxi. b Merui ne. h & hęc translatio: vt subleuat Cthesiphonē. ita Eschino iur- diofa est: nā hęc nō aīo: nec voluntate: sed visco decipietis aucupis. c Quid. a. Quid quare: vel ob quā cām. Virg- Quid veniat. Qui con- trarij est: n significā- tiōe id qd te oro. d De psalteria istac. Hic mire senem imita- tus est: et memoriter: q̄ ille dixerat. Quid illa cūā psalteria apud nos. e Nihil. r. Mi- rū em̄ minorem fra- trē. Nō peperisse ma- ior: in ectaculle quic- qd erat opus. Corpit d. hōikos totum: & coepit & clamare: & quod sequit adori- tus iurgio est: Aggre- dimur de longinqua: dorimur ex insidiis: et ex proximo. nā adori- ri est aliquem oriri. i. exurgere. f Inter- uenit hō de improuiso. Interuenire est me- dio negotio quasi ex insidiis superuenire: et opprimere in ipso a- ctu eos: qui rem celat- tā vellent: & vult q̄ oratione narret gestio- nē rei: que nūq̄ facta sit. g Eschine hęc- tine flagitia facere tel- fides est: & accusatio a persona: & vide pō- dus in noīe Eschini: h Nec admittere. Au- xesis. nā plus est ad- mittere q̄ facere: hęc admittere indigna: p- nū est hęc statim cre- dere Demeam de eo- quē & superius lau- dauit: & non videt fratē rei dare operā. i ruri esse paratū: & so- briū: vn mira poetæ arte: & initia: & me- dia & postrema sibi congruū: atq̄ respō- det. i Lachrymo p̄ gaudio. j Immoderata letitia maxie pa- rentū lachrymas ha- bet: recte ergo additū est gaudio: q̄ lachry- me solū mcerorē sig- nificāt. k Non tu ar. rē. Hęc figura ora- toria.